
أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل١٢١
سنه٢١٢

قرا٢٩٢
فقه١١٥

عقد٢٢١
سنه٢١١

فقه١١٢
قرا١٠١
نحو٢١١

الحكم الشرعي
مصطلح الحديث

تفسير آيات الاحكام  
فقه العبادات ١

التوحيد ١
أحاديث العبادات ١

تاريخ الفقه
القرآن الكريم ١

النحو ١

١٤٦٨٨
١٤٦٩٣
١٤٧٩٨
١٦٠٤٩
١٦٠٥٤
١٦١١٧
١٦١٢٢

١٦١٧٦
١٦١٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠١) الرزمة  

٣
٢
٣
٥
٣
٣
٢
١
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل١٢١
سنه٢١٢

قرا٢٩٢
فقه١١٥

عقد٢٢١
سنه٢١١

فقه١١٢
قرا١٠١
نحو٢١١

الحكم الشرعي
مصطلح الحديث

تفسير آيات الاحكام  
فقه العبادات ١

التوحيد ١
أحاديث العبادات ١

تاريخ الفقه
القرآن الكريم ١

النحو ١

١٤٦٨٩
١٤٦٩٤
١٥٠١٠

١٦٠٥٠
١٦٠٥٥
١٦١١٨
١٦١٢٣
١٦١٧٧
١٦٢٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٢) الرزمة  

٣
٢
٣
٥
٣
٣
٢
١
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
اصل١٢١
سنه٢١٢

قرا٢٩٢
فقه١١٥

عقد٢٢١
سنه٢١١

فقه١١٢
نحو٢١١

القرآن الكريم ١
الحكم الشرعي

مصطلح الحديث
تفسير آيات الاحكام  

فقه العبادات ١
التوحيد ١

أحاديث العبادات ١
تاريخ الفقه

النحو ١

١٤٥٨٨
١٤٦٩٠

١٤٦٩٥
١٥٠١١

١٦٠٥١
١٦٠٥٦
١٦١١٩
١٦١٢٤
١٦٢٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٣) الرزمة  

١
٣
٢
٣
٥
٣
٣
٢
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
اصل١٢١
سنه٢١٢

قرا٢٩٢
فقه١١٥

عقد٢٢١
سنه٢١١

فقه١١٢
نحو٢١١

القرآن الكريم ١
الحكم الشرعي

مصطلح الحديث
تفسير آيات الاحكام  

فقه العبادات ١
التوحيد ١

أحاديث العبادات ١
تاريخ الفقه

النحو ١

١٤٥٨٩
١٤٦٩١

١٤٦٩٦
١٥٠١٢

١٦٠٥٢
١٦٠٥٧
١٦١٢٠

١٦١٢٥
١٦٢٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٤) الرزمة  

١
٣
٢
٣
٥
٣
٣
٢
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
اصل١٢١
سنه٢١٢

قرا٢٩٢
فقه١١٥

عقد٢٢١
سنه٢١١

فقه١١٢
نحو٢١١

القرآن الكريم ١
الحكم الشرعي

مصطلح الحديث
تفسير آيات الاحكام  

فقه العبادات ١
التوحيد ١

أحاديث العبادات ١
تاريخ الفقه

النحو ١

١٤٥٩٠
١٤٦٩٢
١٤٦٩٧
١٥٠١٣

١٦٠٥٣
١٦٠٥٨
١٦١٢١

١٦١٢٦
١٦٢٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٥) الرزمة  

١
٣
٢
٣
٥
٣
٣
٢
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢١١
عقد٢٢١
اصل١٢١

قرا١٠١
نحو٢١١

فقه١١٢
قرا٢٩٢

فقه١١٥
سنه٢١٢

أحاديث العبادات ١
التوحيد ١

الحكم الشرعي
القرآن الكريم ١

النحو ١
تاريخ الفقه

تفسير آيات الاحكام  
فقه العبادات ١

مصطلح الحديث

١٥١٠٥
١٥١٠٧
١٥١٠٨
١٥٢٢١
١٥٢٢٢
١٥٢٢٤
١٥٢٢٥
١٥٢٢٧
١٥٢٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الخميس
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٦) الرزمة  

٣
٣
٣
١
٢
٢
٣
٥
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه١١٥
عقد٢٢١
سنه٢١١

فقه١١٢
قرا١٠١
نحو٢١١
اصل١٢١
سنه٢١٢

قرا٢٩٢

فقه العبادات ١
التوحيد ١

أحاديث العبادات ١
تاريخ الفقه

القرآن الكريم ١
النحو ١

الحكم الشرعي
مصطلح الحديث

تفسير آيات الاحكام  

١٧٣٦٨
١٧٣٧٠
١٧٣٧٢
١٧٣٧٤
١٧٣٧٦
١٧٣٧٨
١٧٣٨٠
١٧٣٨٢
١٧٣٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الخميس
الأحد 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٧) الرزمة  

٥
٣
٣
٢
١
٢
٣
٢
٣

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه١١٥
عقد٢٢١
سنه٢١١

فقه١١٢
قرا١٠١
نحو٢١١
اصل١٢١
سنه٢١٢

قرا٢٩٢

فقه العبادات ١
التوحيد ١

أحاديث العبادات ١
تاريخ الفقه

القرآن الكريم ١
النحو ١

الحكم الشرعي
مصطلح الحديث

تفسير آيات الاحكام  

١٧٣٦٩
١٧٣٧١
١٧٣٧٣
١٧٣٧٥
١٧٣٧٧
١٧٣٧٩
١٧٣٨١
١٧٣٨٣
١٧٣٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الخميس
الأحد 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٨) الرزمة  

٥
٣
٣
٢
١
٢
٣
٢
٣

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١
سنه٢٢١
اصل١٢٢

قرا١٥١
نحو٢١٢
تال١٠٢

ثقف١١١
قرا٢٩٣

فقه١٥٥

علوم القرآن
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١
القرآن الكريم ٢

النحو ٢
الحاسب الآلي  في الدرا

قيم الإسلام   وخصائصه
تفسير آيات الأحكام  

فقه العبادات ٢

١٤٥٢١
١٤٥٢٣
١٤٥٢٥
١٤٥٢٩

١٤٥٨٦
١٤٨٠٤
١٥٨٢١

١٦٦٤٢
١٦٦٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٠٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢١) الرزمة  

٢
٣
٤
١
٢
١
٢
٣
٥

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١
سنه٢٢١
اصل١٢٢

قرا١٥١
فقه١٥٥
ثقف١١١

نحو٢١٢
قرا٢٩٣

تال١٠٢

علوم القرآن
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١
القرآن الكريم ٢
فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  
الحاسب الآلي  في الدرا

١٤٥٢٢
١٤٥٢٤
١٤٥٢٦
١٤٥٣٠
١٥٨٢٠
١٥٨٢٢

١٦٥٦٣
١٦٦٤٣
١٦٧١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٠٢٢

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٢) الرزمة  

٢
٣
٤
١

٥
٢
٢
٣
١

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥
ثقف١١١

سنه٢٢١
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
قرا١٥١

اصل١٢٢
قرا٢٩١

تال١٠٢

فقه العبادات ٢
قيم الإسلام   وخصائصه

أحاديث العبادات ٢
النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  
القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن
الحاسب الآلي  في الدرا

١٥٠١٤
١٥١١١

١٥١١٥
١٥٢٣٠
١٦٣٩٤
١٦٣٩٨
١٦٤٨٠
١٦٤٨٤
١٦٧١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٠٢٣

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٣) الرزمة  

٥
٢
٣
٢
٣
١
٤
٢
١

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

تال١٠٢
فقه١٥٥
ثقف١١١

سنه٢٢١
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
قرا١٥١

اصل١٢٢
قرا٢٩١

الحاسب الآلي  في الدرا
فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
أحاديث العبادات ٢

النحو ٢
تفسير آيات الأحكام  

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

١٥٠٠٣
١٥٠١٥
١٥١١٢

١٥١١٦
١٥٢٣١

١٦٣٩٥
١٦٣٩٩
١٦٤٨١

١٦٥٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٠٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأحد 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٤) الرزمة  

١
٥
٢
٣
٢
٣
١
٤
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٧



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

تال١٠٢
فقه١٥٥
ثقف١١١

سنه٢٢١
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
قرا١٥١

اصل١٢٢
قرا٢٩١

الحاسب الآلي  في الدرا
فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
أحاديث العبادات ٢

النحو ٢
تفسير آيات الأحكام  

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

١٥٠٠٤
١٥١٠٩
١٥١١٣
١٥١١٧
١٥٢٣٢

١٦٣٩٦
١٦٤٠٠
١٦٤٨٢

١٦٥٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٠٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأحد 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٥) الرزمة  

١
٥
٢
٣
٢
٣
١
٤
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٧



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥
ثقف١١١

سنه٢٢١
تال١٠٢
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
قرا١٥١

اصل١٢٢
قرا٢٩١

فقه العبادات ٢
قيم الإسلام   وخصائصه

أحاديث العبادات ٢
الحاسب الآلي  في الدرا

النحو ٢
تفسير آيات الأحكام  

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

١٥١١٠
١٥١١٤
١٥١١٨
١٥٨١٩

١٦٣٩٣
١٦٣٩٧
١٦٤٠١

١٦٤٨٣
١٦٥٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٠٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأحد 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٦) الرزمة  

٥
٢
٣
١
٢
٣
١
٤
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٧



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

تال١٠٢
اصل١٢٢

قرا٢٩١
سنه٢٢١

قرا١٥١
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
فقه١٥٥
ثقف١١١

الحاسب الآلي  في الدرا
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن
أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

١٣٨٣٩
١٥٢٣٣
١٥٨٨٤
١٥٨٨٥
١٦٧١٥
١٦٧١٦
١٦٧١٧
١٦٧١٨
١٦٧١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٠٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٧) الرزمة  

١
٤
٢
٣
١
٢
٣
٥
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

تال١٠٢
قرا٢٩١

سنه٢٢١
اصل١٢٢

قرا١٥١
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
فقه١٥٥
ثقف١١١

الحاسب الآلي  في الدرا
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢
أدلة الأحكام  ١
القرآن الكريم ٢

النحو ٢
تفسير آيات الأحكام  

فقه العبادات ٢
قيم الإسلام   وخصائصه

١٣٨٤٠
١٤٨٩٣
١٤٨٩٥
١٤٨٩٨
١٤٩٠٠
١٤٩٩٨
١٥٠٠٠
١٥٠٠١
١٥٠٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٠٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٨) الرزمة  

١
٢
٣
٤
١
٢
٣
٥
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١
سنه٢٢١
اصل١٢٢
تال١٠٢

قرا١٥١
نحو٢١٢

ثقف١١١
قرا٢٩٣

فقه١٥٥

علوم القرآن
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١
الحاسب الآلي  في الدرا

القرآن الكريم ٢
النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
تفسير آيات الأحكام  

فقه العبادات ٢

١٤٥٢١
١٤٥٢٣
١٤٥٢٥
١٤٥٢٧
١٤٥٢٩

١٤٥٨٦
١٥٨٢١

١٦٦٤٢
١٦٦٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠١) الرزمة  

٢
٣
٤
١
١
٢
٢
٣
٥

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١
سنه٢٢١
اصل١٢٢
تال١٠٢

قرا١٥١
فقه١٥٥
ثقف١١١

نحو٢١٢
قرا٢٩٣

علوم القرآن
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١
الحاسب الآلي  في الدرا

القرآن الكريم ٢
فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  

١٤٥٢٢
١٤٥٢٤
١٤٥٢٦
١٤٥٢٨
١٤٥٣٠
١٥٨٢٠
١٥٨٢٢

١٦٥٦٣
١٦٦٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣
٤
١
١

٥
٢
٢
٣

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥
تال١٠٢

ثقف١١١
سنه٢٢١
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
قرا١٥١

اصل١٢٢
قرا٢٩١

فقه العبادات ٢
الحاسب الآلي  في الدرا

قيم الإسلام   وخصائصه
أحاديث العبادات ٢

النحو ٢
تفسير آيات الأحكام  

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

١٥٠١٤
١٥١٠٠
١٥١١١

١٥١١٥
١٥٢٣٠
١٦٣٩٤
١٦٣٩٨
١٦٤٨٠
١٦٤٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأحد 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٣) الرزمة  

٥
١
٢
٣
٢
٣
١
٤
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٧



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥
تال١٠٢

ثقف١١١
سنه٢٢١
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
قرا١٥١

اصل١٢٢
قرا٢٩١

فقه العبادات ٢
الحاسب الآلي  في الدرا

قيم الإسلام   وخصائصه
أحاديث العبادات ٢

النحو ٢
تفسير آيات الأحكام  

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

١٥٠١٥
١٥١٠١
١٥١١٢

١٥١١٦
١٥٢٣١

١٦٣٩٥
١٦٣٩٩
١٦٤٨١

١٦٥٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأحد 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٤) الرزمة  

٥
١
٢
٣
٢
٣
١
٤
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٧



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

تال١٠٢
فقه١٥٥
ثقف١١١

سنه٢٢١
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
قرا١٥١

اصل١٢٢
قرا٢٩١

الحاسب الآلي  في الدرا
فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
أحاديث العبادات ٢

النحو ٢
تفسير آيات الأحكام  

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

١٥١٠٢
١٥١٠٩
١٥١١٣
١٥١١٧
١٥٢٣٢

١٦٣٩٦
١٦٤٠٠
١٦٤٨٢

١٦٥٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأحد 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٥) الرزمة  

١
٥
٢
٣
٢
٣
١
٤
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٧



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

تال١٠٢
فقه١٥٥
ثقف١١١

سنه٢٢١
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
قرا١٥١

اصل١٢٢
قرا٢٩١

الحاسب الآلي  في الدرا
فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
أحاديث العبادات ٢

النحو ٢
تفسير آيات الأحكام  

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

١٥١٠٣
١٥١١٠
١٥١١٤
١٥١١٨

١٦٣٩٣
١٦٣٩٧
١٦٤٠١

١٦٤٨٣
١٦٥٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأحد 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٦) الرزمة  

١
٥
٢
٣
٢
٣
١
٤
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٧



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

تال١٠٢
اصل١٢٢

قرا٢٩١
سنه٢٢١

قرا١٥١
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
فقه١٥٥
ثقف١١١

الحاسب الآلي  في الدرا
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن
أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

١٥١٠٤
١٥٢٣٣
١٥٨٨٤
١٥٨٨٥
١٦٧١٥
١٦٧١٦
١٦٧١٧
١٦٧١٨
١٦٧١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٧) الرزمة  

١
٤
٢
٣
١
٢
٣
٥
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١
سنه٢٢١
اصل١٢٢

قرا١٥١
نحو٢١٢

قرا٢٩٣
فقه١٥٥
ثقف١١١

تال١٠٢

علوم القرآن
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١
القرآن الكريم ٢

النحو ٢
تفسير آيات الأحكام  

فقه العبادات ٢
قيم الإسلام   وخصائصه
الحاسب الآلي  في الدرا

١٤٨٩٣
١٤٨٩٥
١٤٨٩٨
١٤٩٠٠
١٤٩٩٨
١٥٠٠٠
١٥٠٠١
١٥٠٠٢

١٥٨١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٨) الرزمة  

٢
٣
٤
١
٢
٣
٥
٢
١

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧
نحو٢١٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥
قرا٢٠١
سنه٢٣٣

أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣
السيرة النبوية

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

١٧٤١٥
١٧٤١٩
١٧٤٢٤
١٧٤٢٨
١٧٤٣٢
١٧٤٣٧
١٧٤٥٧
١٧٤٦٢

١٧٤٦٦
١٧٤٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٠٢٠

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٠) الرزمة  

٣
١
٢
٢
٢
٢
٣
٥
١
١

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
نحو٢١٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١

تخريج الحديث
النحو ٣

السيرة النبوية
تفسير آيات الأحكام  

فقه العبادات ٣
أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣

١٥١٢٩
١٥٥٨٥
١٥٥٨٨
١٥٩٦٢

١٥٩٦٦
١٦٣٩١
١٦٤٧٢

١٦٤٧٥
١٦٤٧٨

١٦٥٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٠٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢١) الرزمة  

١
٢
٢
٣
٥
٣
١
٢
٢
١

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
قرا٢٠١
نحو٢١٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

تخريج الحديث
القرآن الكريم ٣

النحو ٣
السيرة النبوية

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣
أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

١٤٥٨٧
١٤٧٩٥

١٥٥٨٦
١٥٥٨٩
١٥٩٦٣
١٥٩٦٥
١٦٤٧٠
١٦٤٧٣
١٦٤٧٦
١٦٤٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٠٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة

ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٢) الرزمة  

١
١
٢
٢
٣
٥
٣
١
٢
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
سنه٢٣٣
نحو٢١٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

النحو ٣
السيرة النبوية

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣
أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

١٤٧٩٦
١٥١٣٠

١٥٥٨٧
١٥٨٨٩

١٥٩٦٤
١٥٩٦٧
١٦٤٧١
١٦٤٧٤
١٦٤٧٧

١٦٥٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٣
٠٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالت (١شرع٠٣-٠٢٣) الرزمة  

١
١
٢
٢
٣
٥
٣
١
٢
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١
قرا٢٩٤
فقه٢١٥

سنه٢٣٣
اصل٢٢٢

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١
نحو٢١٣

السيرة النبوية
تفسير آيات الأحكام  

فقه العبادات ٣
تخريج الحديث
أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

١٤٨٠٥
١٤٩٠٣
١٤٩٠٧

١٥١٣١
١٥٨٢٣
١٥٨٩٢
١٥٨٩٤
١٥٨٩٨
١٥٩٧٢

١٥٩٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٠٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٤) الرزمة  

٢
٣
٥
١
٣
١
٢
٢
١
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١
سنه٢٣٣

قرا٢٩٤
فقه٢١٥

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١
نحو٢١٣

السيرة النبوية
تخريج الحديث

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣
أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

١٤٨٠٦
١٤٨٠٨
١٤٩٠٤
١٥٠٠٦
١٥٨٢٤
١٥٨٩٣
١٥٨٩٥
١٥٨٩٩
١٥٩٧٣
١٥٩٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٥
٠٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٥) الرزمة  

٢
١
٣
٥
٣
١
٢
٢
١
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١
نحو٢١٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥

سنه٢٣٣

أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

السيرة النبوية
تفسير آيات الأحكام  

فقه العبادات ٣
تخريج الحديث

١٤٥٩١
١٤٥٩٢
١٤٦٩٨
١٤٦٩٩
١٤٧٠٠
١٤٧٠١
١٤٧٠٢
١٤٨٠٩
١٤٨١٠
١٤٩٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٠٢٦

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٦) الرزمة  

٣
١
٢
٢
١
٢
٢
٣
٥
١

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧
نحو٢١٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥
قرا٢٠١
سنه٢٣٣

أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣
السيرة النبوية

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

١٧٤١٦
١٧٤٢٠

١٧٤٢٥
١٧٤٢٩

١٧٤٣٣
١٧٤٣٨
١٧٤٥٨
١٧٤٦٣
١٧٤٦٧
١٧٤٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٠٢٧

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٧) الرزمة  

٣
١
٢
٢
٢
٢
٣
٥
١
١

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧
نحو٢١٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥
قرا٢٠١
سنه٢٣٣

أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣
السيرة النبوية

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

١٧٤١٧
١٧٤٢١

١٧٤٢٦
١٧٤٣٠
١٧٤٣٤
١٧٤٥٦
١٧٤٥٩
١٧٤٦٤
١٧٤٦٨
١٧٤٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٠٢٨

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٨) الرزمة  

٣
١
٢
٢
٢
٢
٣
٥
١
١

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧
نحو٢١٣

قرا٢٩٤
ترخ١٠١

فقه٢١٥
قرا٢٠١
سنه٢٣٣

أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣
تفسير آيات الأحكام  

السيرة النبوية
فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

١٧٤١٨
١٧٤٢٢
١٧٤٢٧
١٧٤٣١

١٧٤٣٥
١٧٤٦٠
١٧٤٦١

١٧٤٦٥
١٧٤٦٩
١٧٤٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٠٢٩

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٩) الرزمة  

٣
١
٢
٢
٢
٣
٢

٥
١
١

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧
نحو٢١٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥
قرا٢٠١
سنه٢٣٣

أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣
السيرة النبوية

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

١٧٤١٥
١٧٤١٩
١٧٤٢٤
١٧٤٢٨
١٧٤٣٢
١٧٤٣٧
١٧٤٥٧
١٧٤٦٢

١٧٤٦٦
١٧٤٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٠) الرزمة  

٣
١
٢
٢
٢
٢
٣
٥
١
١

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣
ترخ١٠١
سنه٢٣٣

قرا٢٩٤
فقه٢١٥

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١

النحو ٣
السيرة النبوية

تخريج الحديث
تفسير آيات الأحكام  

فقه العبادات ٣
أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣

١٥٥٨٥
١٥٥٨٨
١٥٨٩٠

١٥٩٦٢
١٥٩٦٦
١٦٣٩١
١٦٤٧٢

١٦٤٧٥
١٦٤٧٨

١٦٥٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
١
٣
٥
٣
١
٢
٢
١

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
نحو٢١٣
ترخ١٠١
سنه٢٣٣

قرا٢٩٤
فقه٢١٥

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

السيرة النبوية
تخريج الحديث

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣
أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

١٤٧٩٥
١٥٥٨٦
١٥٥٨٩
١٥٩٦٠
١٥٩٦٣
١٥٩٦٥
١٦٤٧٠
١٦٤٧٣
١٦٤٧٦
١٦٤٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
١
٣
٥
٣
١
٢
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
نحو٢١٣
ترخ١٠١
سنه٢٣٣

قرا٢٩٤
فقه٢١٥

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

السيرة النبوية
تخريج الحديث

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣
أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

١٤٧٩٦
١٥٥٨٧
١٥٨٨٩
١٥٩٦١
١٥٩٦٤
١٥٩٦٧
١٦٤٧١
١٦٤٧٤
١٦٤٧٧

١٦٥٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٣) الرزمة  

١
٢
٢
١
٣
٥
٣
١
٢
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١
نحو٢١٣

تخريج الحديث
السيرة النبوية

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣
أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

١٤٧٩٣
١٤٨٠٥
١٤٩٠٣
١٤٩٠٧

١٥٨٢٣
١٥٨٩٢
١٥٨٩٤
١٥٨٩٨
١٥٩٧٢

١٥٩٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٤) الرزمة  

١
٢
٣
٥
٣
١
٢
٢
١
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١
نحو٢١٣

تخريج الحديث
السيرة النبوية

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣
أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

١٤٧٩٤
١٤٨٠٦
١٤٩٠٤
١٥٠٠٦
١٥٨٢٤
١٥٨٩٣
١٥٨٩٥
١٥٨٩٩
١٥٩٧٣
١٥٩٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٥) الرزمة  

١
٢
٣
٥
٣
١
٢
٢
١
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١
نحو٢١٣
ترخ١٠١
سنه٢٣٣

قرا٢٩٤
فقه٢١٥

أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

السيرة النبوية
تخريج الحديث

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣

١٤٥٩١
١٤٥٩٢
١٤٦٩٨
١٤٦٩٩
١٤٧٠٠
١٤٧٠١
١٤٧٠٢
١٤٨٠٧
١٤٨٠٩
١٤٨١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٦) الرزمة  

٣
١
٢
٢
١
٢
٢
١
٣
٥

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧
نحو٢١٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥
قرا٢٠١
سنه٢٣٣

أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣
السيرة النبوية

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

١٧٤١٦
١٧٤٢٠

١٧٤٢٥
١٧٤٢٩

١٧٤٣٣
١٧٤٣٨
١٧٤٥٨
١٧٤٦٣
١٧٤٦٧
١٧٤٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٧) الرزمة  

٣
١
٢
٢
٢
٢
٣
٥
١
١

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧
نحو٢١٣
ترخ١٠١

قرا٢٩٤
فقه٢١٥
قرا٢٠١
سنه٢٣٣

أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣
السيرة النبوية

تفسير آيات الأحكام  
فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

١٧٤١٧
١٧٤٢١

١٧٤٢٦
١٧٤٣٠
١٧٤٣٤
١٧٤٥٦
١٧٤٥٩
١٧٤٦٤
١٧٤٦٨
١٧٤٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٨) الرزمة  

٣
١
٢
٢
٢
٢
٣
٥
١
١

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧
نحو٢١٣

قرا٢٩٤
ترخ١٠١

فقه٢١٥
قرا٢٠١
سنه٢٣٣

أدلة الأحكام  ٢
التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣
تفسير آيات الأحكام  

السيرة النبوية
فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

١٧٤١٨
١٧٤٢٢
١٧٤٢٧
١٧٤٣١

١٧٤٣٥
١٧٤٦٠
١٧٤٦١

١٧٤٦٥
١٧٤٦٩
١٧٤٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٩) الرزمة  

٣
١
٢
٢
٢
٣
٢

٥
١
١

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عدل٤٠٢
عقد٢٢٤

فقه٢٦٤
قرا٢٥١

قصد١٠٠
ثقف٢٢١

سنه٢٤١
ترخ١٠٢
نحو٢١٤
اصل٢٢٣
اصل٢٥٨

مدخل الى الأنظمة 
التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١
القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 
النظم الإسلامية  

أحاديث المعاملات 
تاريخ المملكة العربية السعو

النحو ٤
أدلة الأحكام  ٣
مقاصد الشريعة

١٦٢٤٥
١٦٣٩٠

١٦٥٥٧
١٦٥٥٨
١٦٥٥٩
١٦٥٦٠
١٦٧٠٨
١٦٧٠٩
١٦٧١٠
١٦٧١١
١٦٧١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
٤
١
٢
٢
٢
٢
٢
٣
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٦



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٤١
ترخ١٠٢
نحو٢١٤

قرا٢٥١
قصد١٠٠
اصل٢٢٣
اصل٢٥٨
عقد٢٢٤

فقه٢٦٤
عدل٤٠٢

ثقف٢٢١

أحاديث المعاملات 
تاريخ المملكة العربية السعو

النحو ٤
القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 
أدلة الأحكام  ٣
مقاصد الشريعة

التوحيد ٣
فقه المعاملات  ١

مدخل الى الأنظمة 
النظم الإسلامية  

١٤٧٩٧
١٤٨٩٦
١٤٩٠١

١٤٩٠٥
١٥٠٠٨
١٥٠٩٩

١٥٨٩٦
١٥٩٧٠

١٥٩٧٥
١٦٢٤٦
١٦٣٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢
٣
٢
٢
٤
٢
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٤١
ترخ١٠٢

قرا٢٥١
نحو٢١٤
قصد١٠٠
اصل٢٢٣
اصل٢٥٨
عقد٢٢٤

فقه٢٦٤
عدل٤٠٢

ثقف٢٢١

أحاديث المعاملات 
تاريخ المملكة العربية السعو

القرآن الكريم ٤
النحو ٤

مبادئ الاقتصاد 
أدلة الأحكام  ٣
مقاصد الشريعة

التوحيد ٣
فقه المعاملات  ١

مدخل الى الأنظمة 
النظم الإسلامية  

١٤٨٩٢
١٤٨٩٧
١٤٩٠٦
١٤٩٩٧
١٥٠٠٩

١٥٨٢٥
١٥٨٩٧
١٥٩٧١
١٥٩٧٨
١٦٢٤٧

١٦٣٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة

ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الخميس

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٢
٣
٢
٢
٤
٢
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٤١
ترخ١٠٢
نحو٢١٤

قرا٢٥١
اصل٢٢٣
اصل٢٥٨
عقد٢٢٤

فقه٢٦٤
عدل٤٠٢

قصد١٠٠
ثقف٢٢١

أحاديث المعاملات 
تاريخ المملكة العربية السعو

النحو ٤
القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣
مقاصد الشريعة

التوحيد ٣
فقه المعاملات  ١

مدخل الى الأنظمة 
مبادئ الاقتصاد 
النظم الإسلامية  

١٤٨٩٤
١٤٨٩٩
١٤٩٩٩
١٥٠٠٧
١٥٨٩١
١٥٩٠٠

١٥٩٧٤
١٥٩٧٩
١٦٢٤٨
١٦٣٨٣
١٦٣٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٣
٢
٢
٤
٢
٢
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٨
عقد٢٢٤

فقه٢٦٤
قرا٢٥١

قصد١٠٠
ثقف٢٢١

سنه٢٤١
ترخ١٠٢
نحو٢١٤
اصل٢٢٣
عدل٤٠٢

مقاصد الشريعة
التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١
القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 
النظم الإسلامية  

أحاديث المعاملات 
تاريخ المملكة العربية السعو

النحو ٤
أدلة الأحكام  ٣

مدخل الى الأنظمة 

١٤٧٩٩
١٤٨٠٠
١٤٨٠١
١٤٨٠٢
١٤٨٠٣
١٥٠٠٥
١٥١٠٦
١٥٢٢٠
١٥٢٢٣
١٥٢٢٦
١٥٢٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢
٤
١
٢
٢
٢
٢
٢
٣
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢١



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤
سنه٢٤١
ترخ١٠٢
نحو٢١٤
اصل٢٢٣
اصل٢٥٨

فقه٢٦٤
قرا٢٥١

قصد١٠٠
ثقف٢٢١

عدل٤٠٢

التوحيد ٣
أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعو
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣
مقاصد الشريعة

فقه المعاملات  ١
القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 
النظم الإسلامية  

مدخل الى الأنظمة 

١٣٨٩٩
١٣٩٠٢

١٣٩٢٥
١٣٩٢٨
١٣٩٣١

١٣٩٦٣
١٣٩٦٥
١٣٩٦٨
١٣٩٧١
١٣٩٩٤
١٣٩٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٣
٢
٤
١
٢
٢
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢١



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عدل٤٠٢
عقد٢٢٤

فقه٢٦٤
قرا٢٥١

قصد١٠٠
ثقف٢٣١

سنه٢٤١
ترخ١٠٢
نحو٢١٤
اصل٢٢٣
اصل٢٥٨

مدخل الى الأنظمة 
التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١
القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 
مهارات التفكير

أحاديث المعاملات 
تاريخ المملكة العربية السعو

النحو ٤
أدلة الأحكام  ٣
مقاصد الشريعة

١٦٢٤٥
١٦٣٩٠

١٦٥٥٧
١٦٥٥٨
١٦٥٥٩
١٦٥٦١

١٦٧٠٨
١٦٧٠٩
١٦٧١٠
١٦٧١١
١٦٧١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٩١) الرزمة  

٢
٢
٤
١
٢
٢
٢
٢
٢
٣
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٦



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٤١
ترخ١٠٢
نحو٢١٤

قرا٢٥١
قصد١٠٠
اصل٢٢٣
اصل٢٥٨
عقد٢٢٤

فقه٢٦٤
عدل٤٠٢

ثقف٢٣١

أحاديث المعاملات 
تاريخ المملكة العربية السعو

النحو ٤
القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 
أدلة الأحكام  ٣
مقاصد الشريعة

التوحيد ٣
فقه المعاملات  ١

مدخل الى الأنظمة 
مهارات التفكير

١٤٧٩٧
١٤٨٩٦
١٤٩٠١

١٤٩٠٥
١٥٠٠٨
١٥٠٩٩

١٥٨٩٦
١٥٩٧٠

١٥٩٧٥
١٦٢٤٦
١٦٣٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٩٢) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢
٣
٢
٢
٤
٢
٢

وحدة

٢٤ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥
قرا٣٠١
اصل٣٥٤

عدل٣٠٢
فقه٣٢٥

نحو٢١٥
ثقف٣٤١
فقه٣٣٢

اصل٣٢٣
قرا٢٩٥

التوحيد ٤
القرآن الكريم ٥

القواعد الفقهية ١
السياسة الشرعية
فقه المعاملات  ٢

النحو ٥
مناهج البحث

فرائض ١
أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  

١٥٥٩٠
١٥٥٩٤

١٥٦٦٦
١٥٦٧٠
١٥٧٤٣

١٦٥٤٥
١٦٥٤٩
١٦٥٥٣
١٦٦٣٥
١٦٦٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة

ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠١) الرزمة  

٢
١
٢
٢

٥
٢
١
٢
٣
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥
قرا٣٠١
اصل٣٥٤

عدل٣٠٢
فقه٣٢٥

نحو٢١٥
ثقف٣٤١
فقه٣٣٢

اصل٣٢٣
قرا٢٩٥

التوحيد ٤
القرآن الكريم ٥

القواعد الفقهية ١
السياسة الشرعية
فقه المعاملات  ٢

النحو ٥
مناهج البحث

فرائض ١
أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  

١٥٥٩١
١٥٦٦٣
١٥٦٦٧
١٥٦٧١
١٥٧٤٤

١٦٥٤٦
١٦٥٥٠
١٦٦٣٢

١٦٦٣٦
١٦٦٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة

ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٢
١
٢
٢

٥
٢
١
٢
٣
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥
قرا٣٠١
اصل٣٥٤

فقه٣٢٥
نحو٢١٥

ثقف٣٤١
فقه٣٣٢

اصل٣٢٣
قرا٢٩٥

عدل٣٠٢

التوحيد ٤
القرآن الكريم ٥

القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

النحو ٥
مناهج البحث

فرائض ١
أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  
السياسة الشرعية

١٥٥٩٢
١٥٦٦٤
١٥٦٦٨
١٥٧٤٥
١٦٥٤٧
١٦٥٥١
١٦٦٣٣
١٦٦٣٧
١٦٦٤١

١٧٧٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة

ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٣) الرزمة  

٢
١
٢

٥
٢
١
٢
٣
٢
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥
قرا٣٠١
اصل٣٥٤

عدل٣٠٢
فقه٣٢٥

نحو٢١٥
ثقف٣٤١
فقه٣٣٢

اصل٣٢٣
قرا٢٩٥

التوحيد ٤
القرآن الكريم ٥

القواعد الفقهية ١
السياسة الشرعية
فقه المعاملات  ٢

النحو ٥
مناهج البحث

فرائض ١
أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  

١٥٥٩٣
١٥٦٦٥
١٥٦٦٩
١٥٧٤٢

١٥٧٤٦
١٦٥٤٨
١٦٥٥٢
١٦٦٣٤
١٦٦٣٨
١٦٧٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة

ح

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٤) الرزمة  

٢
١
٢
٢

٥
٢
١
٢
٣
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥
ثقف٣٤١
فقه٣٣٢

اصل٣٢٣
قرا٢٩٥
عقد٢٢٥
قرا٣٠١
اصل٣٥٤

عدل٣٠٢
فقه٣٢٥

النحو ٥
مناهج البحث

فرائض ١
أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  
التوحيد ٤

القرآن الكريم ٥
القواعد الفقهية ١
السياسة الشرعية
فقه المعاملات  ٢

١٧٤٨٧
١٧٤٩٦
١٧٥٠٢
١٧٥٢٨
١٧٦٧٧
١٧٦٨٦
١٧٦٩٤
١٧٦٩٥
١٧٧٠٦
١٧٧١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٥) الرزمة  

٢
١
٢
٣
٢
٢
١
٢
٢

٥

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عدل٣٠٢
نحو٢١٥

ثقف٣٤١
فقه٣٣٢

اصل٣٢٣
قرا٢٩٥
عقد٢٢٥
قرا٣٠١
اصل٣٥٤

فقه٣٢٥

السياسة الشرعية
النحو ٥

مناهج البحث
فرائض ١

أدلة الأحكام  ٤
تفسير آيات الأحكام  

التوحيد ٤
القرآن الكريم ٥

القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

١٥٦٧٢
١٧٤٩٢
١٧٤٩٧
١٧٥٠٤
١٧٥٢٩
١٧٦٧٨
١٧٦٩٠

١٧٦٩٦
١٧٦٩٧
١٧٧١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢
١
٢
٣
٢
٢
١
٢

٥

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/١٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥
ثقف٣٤١
فقه٣٣٢

اصل٣٢٣
قرا٢٩٥
عقد٢٢٥
قرا٣٠١
اصل٣٥٤

عدل٣٠٢
فقه٣٢٥

النحو ٥
مناهج البحث

فرائض ١
أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  
التوحيد ٤

القرآن الكريم ٥
القواعد الفقهية ١
السياسة الشرعية
فقه المعاملات  ٢

١٧٤٩٣
١٧٤٩٩
١٧٥٠٧
١٧٥٣٠
١٧٦٧٩
١٧٦٩٢
١٧٦٩٩
١٧٧٠٠
١٧٧٠٩
١٧٧١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٧) الرزمة  

٢
١
٢
٣
٢
٢
١
٢
٢

٥

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥
ثقف٣٤١
فقه٣٣٢

اصل٣٢٣
قرا٢٩٥
عقد٢٢٥
قرا٣٠١
اصل٣٥٤

عدل٣٠٢
فقه٣٢٥

النحو ٥
مناهج البحث

فرائض ١
أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  
التوحيد ٤

القرآن الكريم ٥
القواعد الفقهية ١
السياسة الشرعية
فقه المعاملات  ٢

١٧٤٩٤
١٧٥٠١
١٧٥١١
١٧٥٣١
١٧٦٨٠
١٧٦٩٣
١٧٧٠١
١٧٧٠٣
١٧٧١٠
١٧٧١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٨) الرزمة  

٢
١
٢
٣
٢
٢
١
٢
٢

٥

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/١٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤
سنه٢٦١

فقه٣٥٤
قرا٣٥١
اصل٣٥٥
نحو٢١٦

فقه٣٥٣
ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١
أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦
فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

١٥٩٦٨
١٥٩٦٩
١٦٠٣٩
١٦٠٤٠
١٦٠٤١
١٦٠٤٢
١٦٠٤٣
١٦٠٤٤
١٦٠٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠١) الرزمة  

٤
٢
٤
١
٢
٢
٢
٢
٣

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤
سنه٢٦١

فقه٣٥٤
قرا٣٥١
اصل٣٥٥
نحو٢١٦

فقه٣٥٣
ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١
أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦
فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

١٦٠٤٧
١٦١٠٨
١٦١١٢
١٦١١٤

١٦١٦٦
١٦١٦٩
١٦١٧٢
١٦٢٣١
١٦٢٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٤
٢
٤
١
٢
٢
٢
٢
٣

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤
سنه٢٦١

فقه٣٥٤
قرا٣٥١
اصل٣٥٥
نحو٢١٦

فقه٣٥٣
ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١
أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦
فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

١٦٠٤٨
١٦١٠٩
١٦١١١

١٦١١٥
١٦١٦٧
١٦١٧٠
١٦١٧٣
١٦٢٣٢

١٦٢٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٣) الرزمة  

٤
٢
٤
١
٢
٢
٢
٢
٣

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤
سنه٢٦١

فقه٣٥٤
قرا٣٥١
اصل٣٥٥
نحو٢١٦

فقه٣٥٣
ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١
أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦
فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

١٦١٠٧
١٦١١٠
١٦١١٣
١٦١١٦
١٦١٦٨
١٦١٧١

١٦١٧٥
١٦٢٣٣
١٦٢٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٤) الرزمة  

٤
٢
٤
١
٢
٢
٢
٢
٣

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤
سنه٢٦١

فقه٣٥٤
قرا٣٥١
اصل٣٥٥
نحو٢١٦

فقه٣٥٣
ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١
أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦
فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

١٣٩٨٤
١٣٩٨٦
١٣٩٨٨
١٣٩٩٠
١٤٠١٠
١٤٠١٢
١٤٠١٤
١٤٠١٦
١٤٠١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة

ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٥) الرزمة  

٤
٢
٤
١
٢
٢
٢
٢
٣

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٢



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٦
فقه٤٢٢
فقه٤٣٢
فقه٤٤٢
فقه٤١٣

اصل٤٢٤
اصل٤٢٦

ثقف٢١١
نفس٢٥١
نهج٣٥١
قرا٤٠١

تفسير آيات الأحكام  
فقه الأسرة  ٢
فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزير
فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢
تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة
علم النفس التربوي

المناهج وطرق التدريس
القرآن الكريم ٧

١٥٠١٦
١٥٠١٧
١٥٠١٨
١٥١١٩
١٥١٢٠
١٥١٢١
١٥١٢٢
١٥١٢٣
١٥١٢٤
١٥١٢٥
١٦١٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الخميس
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٤
٢
٢
٢
٢
١

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٣٢
فقه٤٤٢
فقه٤١٣

اصل٤٢٤
اصل٤٢٦

ثقف٢١١
نفس٢٥١
نهج٣٥١
قرا٤٠١
قرا٢٩٦
فقه٤٢٢

فقه الجنايات
فقه الحدود والتعزير

فرائض ٣
دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 
أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي
المناهج وطرق التدريس

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  

فقه الأسرة  ٢

١٤٥٩٣
١٤٥٩٥
١٤٧٠٣
١٤٨١١
١٤٨١٣
١٤٩٠٩
١٤٩١١
١٥٠١٩
١٥١٢٧
١٥٢٣٧
١٥٢٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

الخميس
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٤
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٧



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٣٢
فقه٤٤٢
فقه٤١٣

اصل٤٢٤
اصل٤٢٦

ثقف٢١١
نفس٢٥١
نهج٣٥١
قرا٤٠١
قرا٢٩٦
فقه٤٢٢

فقه الجنايات
فقه الحدود والتعزير

فرائض ٣
دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 
أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي
المناهج وطرق التدريس

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  

فقه الأسرة  ٢

١٤٥٩٤
١٤٥٩٦
١٤٧٠٤
١٤٨١٢
١٤٨١٤
١٤٩١٠
١٤٩١٢
١٥٠٢٠
١٥١٢٨
١٥٢٣٨
١٥٢٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

الخميس
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢
٤
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٧



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
قرا٢٩٦
فقه٤٢٢
فقه٤٣٢
فقه٤٤٢
فقه٤١٣

اصل٤٢٤
اصل٤٢٦

ثقف٢١١
نفس٢٥١
نهج٣٥١

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  

فقه الأسرة  ٢
فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزير
فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢
تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة
علم النفس التربوي

المناهج وطرق التدريس

١٧٧١٧
١٧٧٢٠
١٧٧٢٣
١٧٧٢٧
١٧٧٣٠
١٧٧٣٣
١٧٧٣٦
١٧٧٣٩
١٧٧٤٢

١٧٧٤٥
١٨٠٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الخميس
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٤) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
٢
٤
٢
٢
٢
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
قرا٢٩٦
فقه٤٢٢
فقه٤٣٢
فقه٤٤٢
فقه٤١٣

اصل٤٢٤
اصل٤٢٦

ثقف٢١١
نفس٢٥١
نهج٣٥١

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  

فقه الأسرة  ٢
فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزير
فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢
تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة
علم النفس التربوي

المناهج وطرق التدريس

١٧٧١٨
١٧٧٢١
١٧٧٢٤
١٧٧٢٨
١٧٧٣١
١٧٧٣٤
١٧٧٣٧
١٧٧٤٠
١٧٧٤٣
١٧٧٤٦
١٨٠٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الخميس
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٥) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
٢
٤
٢
٢
٢
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
قرا٢٩٦
فقه٤٢٢
فقه٤٣٢
فقه٤٤٢
فقه٤١٣

اصل٤٢٤
اصل٤٢٦

ثقف٢١١
نفس٢٥١
نهج٣٥١

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  

فقه الأسرة  ٢
فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزير
فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢
تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة
علم النفس التربوي

المناهج وطرق التدريس

١٧٧١٩
١٧٧٢٢

١٧٧٢٥
١٧٧٢٩
١٧٧٣٢

١٧٧٣٥
١٧٧٣٨
١٧٧٤١
١٧٧٤٤
١٧٧٤٧
١٨٠٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الخميس
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٦) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢
٢
٤
٢
٢
٢
٢

وحدة

٢٣ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/٢٦

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٨



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨
اصل٤٢٥
سنه٢٨١

فقه٤٧٢
فقه٤٨٢
فقه٤٦٢
قرا٤٥١

عدل٤٥٢
نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

ثقف٤٣١

الملل والنحل
الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضا
فقه القضاء
فقه النوازل

فقه الأطعمة  والأيمان 
القرآن الكريم ٨

الأنظمة  القضائية
طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملي
قضايا فكرية معاصرة

١٤٣٧١
١٤٤١٤
١٤٤٢٠

١٥٣١٦
١٥٣٢٢
١٥٣٤١
١٥٣٦٠

١٥٣٦٦
١٥٣٨٢
١٥٣٨٨
١٥٤٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 

الخميس
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠١) الرزمة  

٢
٣
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨
اصل٤٢٥
سنه٢٨١

فقه٤٧٢
فقه٤٨٢
فقه٤٦٢
قرا٤٥١

عدل٤٥٢
نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

ثقف٤٣١

الملل والنحل
الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضا
فقه القضاء
فقه النوازل

فقه الأطعمة  والأيمان 
القرآن الكريم ٨

الأنظمة  القضائية
طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملي
قضايا فكرية معاصرة

١٤٣٧٢
١٤٤١٥
١٤٤٢١
١٥٣١٧

١٥٣٣٦
١٥٣٤٢
١٥٣٦١
١٥٣٦٧
١٥٣٨٣
١٥٤٠٨

١٥٤٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة

ح
ح
ح
ح
ح
ح

ح
ح
ح
ح

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 

الخميس
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات

تاريخ الاختبار 
١٤٤١/٠٤/٢٧

١٤٤١/٠٤/٢٥

١٤٤١/٠٤/٢٠

١٤٤١/٠٤/١٨

١٤٤١/٠٤/١٩

١٤٤١/٠٤/٢١

١٤٤١/٠٤/٢٢

١٤٤١/٠٤/٢٨

١٤٤١/٠٤/٢٩

١٤٤١/٠٤/٢٦



أوقات الاختبارات  النهائية للشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSX٧٤من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨
اصل٤٢٥
سنه٢٨١

فقه٤٧٢
فقه٤٨٢
فقه٤٦٢
قرا٤٥١

عدل٤٥٢
نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

ثقف٤٣١

الملل والنحل
الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضا
فقه القضاء
فقه النوازل

فقه الأطعمة  والأيمان 
القرآن الكريم ٨

الأنظمة  القضائية
طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملي
قضايا فكرية معاصرة
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١٥٣٣٧
١٥٣٤٣
١٥٣٦٢
١٥٣٦٨
١٥٣٨٤
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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقر م
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رمز الشعبة

ح
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ح
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٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠

٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
٠٨٠٠--١٠٠٠
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الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 

الخميس
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٣) الرزمة  

٢
٣
٢
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢
٢

وحدة

٢٢ مجموع الوحدات
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